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	ПРИЈАВА

ЗА УЧЕСТВО ВО ФИНАНСИРАЊЕ ПРОЕКТНИ АКТИВНОСТИ НА ПРАВНИ ЛИЦА ОД РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ВО ЕВРОПСКИТЕ ПРОЕКТИ КОИ СЕ ПОДДРЖАНИ ОД ПОТПРОГРАМА КУЛТУРА НА КРЕАТИВНА ЕВРОПА 2021 – 2027 НА  ЕВРОПСКАТА УНИЈА ЗА 2025 ГОДИНА 


	1. Податоци за учесникот на конкурсот

	1.1 Назив на Националната установа/Правното лице:

	1.2 Статус во европскиот проект (водечки партнер/партнер):

	адреса: 

	телефон: 

	е-адреса: 

	веб-страница: 

	Име и презиме на лицето за контакт (од Национална установа /Правното лице): 



	1.3 Овластено лице (од Националната установа /Правното лице): 

	2. Податоци за европскиот проект 

	2.1. Назив на проектот (македонски/англиски) :


	2.2 Категорија
 (се означува со (Х))
	( ) Проекти за европска соработка (мали, средни, големи);

( ) Проекти за циркулација на европски книжевни дела (мали, средни, големи);
( ) Европски платформи за промоција на уметници во подем;

( ) Европски мрежи на културни и креативни организации;
( ) Пан-Европски културни ентитети

	2.3 Вид на проект, тематски области и целни групи  
(Наведете  согласно апликацијата на категоријата - Дел Ц )
	

	2.4. Времетраење на проектот 
	· Датум (ден, месец,година): __/____/__  до  __/___/___

· Траење: ____ месеци

	2.5. Партнери во проектот 
	1. ______ (држава: ________)

2. _______(држава: ________)

3. _______(држава: ________)

	2.6. Датум на поднесување на апликацијата во Извршната агенција за образование и култура при ЕК (ИА) 

	· Датум ( ден, месец,година): 
____/_____/_____

	2.7. Вкупен грант одобрен од ИА 
	· Грант одобрен од ИА: ________ евра / ________ денари

	2.8. Вкупен буџет на проектот според грант договорот (ИА и од други извори на финансирање)
	· Вкупен буџет: ________ евра / ________ денари


	3. Опис на проект

	3.1. Краток опис на европскиот проектот (од Грант-договорот/Апликација) со цели и очекувани резултати

	3.1.1 Опис на содржината и приоритетите на македонскиот партнер со цели и очекувани резултати од активностите во европскиот проект

	3.2 Објаснување како активностите на македонскиот партнер во 2025 година ги исполнуваат критериумите и мерилата наведени во Пријавата. 

	3.2.1 Наведете ги активностите на македонскиот партнер за 2025 г. со конкретни и мерливи индикатори (пополенте ја табелата и по потреба додадете нови редови)

	
	Опис на активноста
	Работен пакет (РП)
	Време и место на реализација
	Резултат/

индикатор

	1
	
	
	
	

	2
	
	
	
	

	3
	
	
	
	

	4
	
	
	
	

	5
	
	
	
	

	6
	
	
	
	


	4. Вкупен буџет на македонскиот партнер според грант договорот на европскиот проект  ________ евра / ________ денари/ 


	4.1. Вкупно средства обезбедени од ИА    ________ евра / ________ денари/________проценти


	4.2. Вкупно средства од други извори (удел)   _______ евра / ________ денари/________проценти


	5. Вкупен буџет на македонскиот партнер според грант договорот на европскиот проект за 2025  ________ евра / ________ денари/

	5.1 Средства обезбедени од ИА за 2025 г.  ________евра/________денари/________проценти



	5.2. Средства од други извори (удел) за 2025 г. ________евра/________денари/________проценти



	5.3 Спецификација на трошоци на проектните активности за 2025 г. изразен во денари (поврзете ги трошоците со активностите од табела 3.2.1 ) 

	
	Опис на трошокот по буџетски категории и под категории согласно проектната спецификација на Грант-договорот (Budget): патни/транспортни трошоци, дневни трошоци, хонорари, трошоци за сместување, организациски трошоци, печатење и друго; по потреба дополнете ја табелата со нови редови. 
	Активност
(наведете го редниот бр. на активноста каде се јавува трошокот)
	Износ
(денари)
	Извори на средства 

(наведете МКТ, ИА или др. извори)

	1
	
	
	
	

	1.1
	
	
	
	

	1.2
	
	
	
	


	1.3
	
	
	
	

	2
	
	
	
	

	2.1
	
	
	
	

	2.2
	
	
	
	

	2.2.
	
	
	
	

	5.5 Вкупно средства кои се побаруваат од Министерството за култура и туризам во 2025 г.                                                                                                  
	


Финансиски план на проектниот партнер од Република Северна Македонија за 2025 година
	6. Извор (впишете ги сите субјекти кои партиципираат во финансирањето на проектните активности)
	Вкупен износ 
(во денари)

	Статус (побаран/
обезбеден)

	Извршна Агенција
	
	

	Министерство за култура и туризам на Република Северна Македонија
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	Сопствени средства
	
	


	Датум:


	Корисник

(име и презиме на одговорното лице):



	Потпис и печат
      


*Забелешка:по потреба дополнете ги табелите со нови редови
	7. Прилози (Означете ги тие што ги доставувате)

	Кон целосно пополнетата и потпишана пријава се доставуваат и долунаведените задолжителни и дополнителни прилози. Сите текстуални документи, како и сите документи што се потпишуваат, треба да се достават во печатена форма, а другите медиумски содржини може да се достават во електронска форма на ЦД, ДВД или надворешен/пренослив/УСБ тврд диск.
Задолжителни документи:

FORMCHECKBOX
 Копија од грант-договор со сите анекси кон договорот вклучително и буџетскиот формулар (во Excell) 

FORMCHECKBOX
 Договор за соработка (Cooperation Agreement) или други документи од каде што се гледаат правата, обврските и буџетот на македонскиот партнер.
FORMCHECKBOX
 Документ/доказ со кој се потврдува датумот на поднесување на апликацијата во Извршната агенција

FORMCHECKBOX
 Анекс на грант-договор потпишан и склучен во текот на реализацијата на проектот или други документи кои ги потврдуваат измените во буџетот и активностите (доколку ги има)
FORMCHECKBOX
 Тековна состојба, што не е постара од 6 месеци, издадена од Централниот регистар на Република Северна Македонија, со исклучок на националните установи чиј основач е Република Северна Македонија и локалните установи чиј основач е општината, односно Градот Скопје.
FORMCHECKBOX
 Извод од банка со видливи сума, датум и основ за прилив на средства од Извршната агенција или од водечкиот партнер за активностите во проектот. 
FORMCHECKBOX
 Пополнета и потпишана Изјава за веродостојност на податоците и за прифаќање на обврските кон Министерството за култура и туризам (приложен формулар како Анекс кон Пријавата)
Дополнителни документи

FORMCHECKBOX
 Други документи што проектниот партнер од Република Северна Македонија ги смета за релевантни.



	

	

	Датум на поднесување


	Потпис

>>>




КРИТЕРИУМИ 
И МЕРИЛА ЗА ОЦЕНА НА ПРОЕКТНИ АКТИВНОСТИ НА ПРАВНИ ЛИЦА ОД РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ВО ЕВРОПСКИТЕ ПРОЕКТИ КОИ СЕ ПОДДРЖАНИ ОД ПОТПРОГРАМА КУЛТУРА НА КРЕАТИВНА ЕВРОПА 2021 – 2027  НА ЕВРОПСКАТА УНИЈА ЗА 2025 ГОДИНА 

Висината на средствата за финансирање на проектните активности на македонскиот партнер се определува врз основа на следниве критериуми и мерила:
(1) Градење на капацитети на културниот сектор и придонес кон културниот развој во земјата ( 20 бода) 
а) Продукција на културно уметнички дела и производи (5 бода): обем и разновидност на содржината на продукцијата.

б) Размена на знаења и искуства и едукација (5 бода): број на организирани обуки/работилници/јавни настани, опсег на учесници и тематски придонес.
в) Вклученост на стручни лица и уметници ( 5 бода): степен на учество на културни работници од земјата и странство, со акцент на вклученост на уметници во подем за нивно професионално унапредување. 
г) Нови модели и практики (5 бода): воведување на иновативни пристапи и технологии во културната продукција и иновативни практики во градењето на капацитетите.
(2) Циркулација и афирмација на македонската култура (20 бода)
(а) Претставување на македонски уметници и други професионалци на меѓународни форуми, изложби, манифестации и слично (5 бода): географски опсег на афирмацијата и придонес кон развојот на европската културната соработка. 

(б) Претставување на уметници и други професионалци на културни јавни настани организирани во земјата (5 бода): афирмација на локално ниво и придонес кон развојот на културната сцена во земјата. 
(в) Културни добра и продукти кои се создаваат и се промовираат ( 5 бода): обем и содржина на културни добра и продукти претставени во јавноста и поголема достапност за поширока и разновидна публика. 
(г) Иновативност и нови практитки во претставувањето на современото творештво и културното наследство (5 бода): оригиналност на концептот за презентација, комуникација и дисиминација со употреба на нови технологии и методологии за промоција. 
(3) Финансиска оправданост ( 20 бода) 
(а) Финансиско управување (5 бода): статус (водечки партнер или партнер во европскиот проект), обем на финансиски задачи.
(б) Транспарентност на буџетот (5 бода): детално разработен буџет, категории на трошоци, баланс на трошоците со проектните активности.
(в) Реалност на трошоците (5 бода): трошоците и пресметките да се соодветни со цените на домашниот пазар.
(г) Баланс меѓу трошоците за реализација и авторските хонорари (5 бода): реален сооднос меѓу трошоците за реализација/продукција и авторските хонорари.
  (4) Одржливост на проектните активности (20 бода):

(а) Транспарентност во партнерската соработка (10 бода):  квантифицирање на партнерствата по број, сектори (државен, приватен и граѓански), план и методологија за соработка по завршување на проектот.

(б) Влијание на проектните активности (10 бода): создадените културни добра, продукти и активности имаат привремено/среднорочно/долготрајно влијание и придонес кон културно уметничката сцена, со валозирани ефекти врз заедницата и релевантните сектори.
(5) Вкрстени теми и културно општествени придонеси (10 бода)
а) Активности кои придонесуваат кон целите на ЕУ Зелена агенда (5 бода):

интегрирање на зелени практитки преку културни активности, подигнување на свеста за еколошко одговорна култура.
б) Примена на принципите на инклузија и родова еднаквост (5 бода): степен на вклученост на социјално ранливи групи и/или унапредување на родовата рамноправност.  

(6) Развојот на културниот живот на општествената заедница (10 бода)
(а) Инклузија на заедницата (5 бода): степен на достапност и вклученост на заедницата, различни групи и публиката во проектните активности.
(б) Придобивки за заедницата (5 бода): потенцијал на проектот за создавање или подобрување на културни активности кои се значајни за заедницата, обогатување на локалната културна сцена преку иновативни и креативни решенија.
Еден бод се смета за еквивалентен на еден процент од максималната финансиска поддршка што Министерството ја предвидува за соодветната категорија на финансирање. Финансиската поддршка ќе биде распределена според вкупниот број бодови што ќе ги добие секој проект.
АНЕКС КОН ПРИЈАВАТА

ИЗЈАВА ЗА ВЕРОДОСТОЈНОСТ НА ПОДАТОЦИТЕ 

И ЗА ПРИФАЌАЊЕ НА ОБВРСКИТЕ КОН МИНИСТЕРСТВОТО ЗА КУЛТУРА И ТУРИЗАМ
Како овластено лице за поднесување на Пријавата за проектот ............................................, под кривична и материјална одговорност изјавувам дека: 
1. Податоците што се наведени во Пријавата на овој Конкурс се вистинити и точни.

2. Не постојат неисполнети обврски кон Министерството во рамки на други договори.

3. Не се доставени други пријави во рамките на други конкурси на Министерството за истите проектни активности, односно не постои двојно финансирање за времетраењето на проектот. 

*Доколку сте поддржани од Министерството во рамките на други конкурси за времетраењето на европскиот проект задолжително пополнете ја долната табела:   

	Име на проект
	Времетраење 
	Конкурс/Дејност
	Износ

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	


.
4. Доделените средства ќе бидат наменски потрошени.

5. Ќе го користам логото, односно визуелната идентификација на Министерството. 

6. Дозволувам Министерството да ги користи информациите и производите од проектот за афирмација на културата на Република Северна Македонија во нашата земја и во светот. 














 Изјавува,










 име и презиме на овластеното лице
                                       ---------------------------------
                                   Потпис и печат 

*Изјавата е валидна со потписот и печатот на овластеното лице. 

� Овој датум е потребен да се користи во понатамошната конверзија на сите суми од евра во денари, според месечниот девизен курс утврден од Европската Комисија и објавен на нејзиниот веб сајт што важи на деност на поднесување на апликацијата. � HYPERLINK "https://commission.europa.eu/funding-tenders/procedures-guidelines-tenders/information-contractors-and-beneficiaries/exchange-rate-inforeuro_en" �https://commission.europa.eu/funding-tenders/procedures-guidelines-tenders/information-contractors-and-beneficiaries/exchange-rate-inforeuro_en�
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